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Disposição 
conforme projeto de 
gases medicinais.
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A: 10,73 m2
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Saúde Bucal / 
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A: 9,82 m2
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A: 12,50 m2

Área para Atividades ao Ar Livre
A: 39,00 m2

Área Livre
A: 13,81 m2

Área Livre
A: 10,75 m2

Sanit. PCD 
Cons. Dif. 2

A: 3,20 m2

Consultório 
Indiferenciado

A: 9,57 m2
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A: 26,29 m2
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Recepção
A: 16,51 m2

Sala de 
atendimento 

individualizado/
Acolhimento 

A: 10,91 m2

Sala de 
Vacinação
A: 10,00 m2

Bomba 
vácuo

A: 3,23 m2

Resíduos 
Contaminado 

(Grupos A e E)
A: 3,20 m2

Resíduos 
Comum 

(Grupo D)
A: 3,70 m2

Compressores
A: 3,21 m2

Circulação 02
A: 48,93 m2

Farmácia - 
Dispensação 

Externa
A: 5,43 m2

Espaço Lúdico 
A: 6,37 m2

Circulação 01
A: 10,48 m2

Previsão casa 
de bombas

A: 3,70 m2

Área Verde para Atividades ao 
Ar Livre

A: 24,37 m2

Sala de Práticas 
Coletivas
A: 30,19 m2

Espera
A: 49,02 m2

Amamentação
A: 6,00 m2

Consultório 
Odontológico 

Acessível
A: 11,44 m2

Consultório 
Odontológico

A: 10,85 m2

Consultório 
Odontológico

A: 10,85 m2
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Odontológico
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Odontológico

A: 11,07 m2
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A: 9,42 m2

Consultório 
Indiferenciado

A: 9,42 m2

Compressores
A: 3,20 m2

Bomba 
vácuo

A: 3,11 m2

Sanitário PCD  
A: 3,39 m2

Sanitário 
Família
A: 5,09 m2

Sanitário 
Masculino 

A: 4,74 m2

Sanitário 
Feminino
A: 6,78 m2

Consultório 
Diferenciado 
(Ginecologia) 

Acessível
A: 12,47 m2

Sanitário PCD  
A: 3,33 m2

Sala de 
Curativo
A: 9,46 m2

Sala de 
Medicação, 

Reidratação e 
Coleta de 
Exames
A: 17,83 m2

Aplicação de 
Medicamentos

A: 10,40 m2

Sanit. PCD 
Coleta

A: 3,20 m2

Consultório 
Diferenciado 

(Ginecologia) 
A: 11,79 m2

DML
A: 3,00 m2

Paramentação
A: 3,00 m2

Sala de Preparo,  
Esterilização (Limpa)  e 

Distribuição
A: 9,35 m2

Sala de 
Integração das 

Equipes
A: 25,19 m2

Guarda 
cadeiras e 

maca
A: 3,05 m2

Banheiro PCD
A: 5,07 m2

Almoxarifado
A: 6,53 m2

DML 
A: 2,15 m2

Sala de Recepção e 
Limpeza (suja)

A: 7,02 m2

Banheiro Func.  
Fem.

A: 12,10 m2

Central de Gases
A: 2,27 m2

Farmácia - 
Dispensação 

Interna
A: 1,64 m2

Quadro de Áreas

Ambiente

Almoxarifado
Amamentação
Aplicação de Medicamentos
ÁREA DE DESCOMPRESSÃO DA EQUIPE
Área Livre
Área para Atividades ao Ar Livre
Área Reservada para Manobra de Veículos
Área Verde para Atividades ao Ar Livre
Banheiro Func.  Fem.
Banheiro PCD
Banheiro. Func.  Masc.
Bomba vácuo
Central de Gases
Circulação 01
Circulação 02
Circulação 03
Circulação 04
Compressores
Consultório Diferenciado (Ginecologia)
Consultório Diferenciado (Ginecologia) Acessível
Consultório e Multi
Consultório e Multi / Sala Lilás
Consultório Indiferenciado
Consultório Odontológico
Consultório Odontológico Acessível
Copa
DML
DML
Educação em Saúde Bucal / Escovódromo
Embarque e desembarque de ambulância
Espaço Lúdico
Espera
Farmácia - Armazenamento
Farmácia - Dispensação Externa
Farmácia - Dispensação Interna
Guarda cadeiras e maca
Horta
Paramentação
Previsão casa de bombas
Recepção
Resíduos Comum (Grupo D)
Resíduos Contaminado (Grupos A e E)
Sala de atendimento individualizado/Acolhimento
Sala de Curativo
Sala de Gestão
Sala de Integração das Equipes
Sala de Medicação, Reidratação e Coleta de Exames
Sala de Práticas Coletivas
Sala de Preparo,  Esterilização (Limpa)  e Distribuição
Sala de Recepção e Limpeza (suja)
Sala de Vacinação
Sanit. PCD Coleta
Sanit. PCD Cons. Dif. 2
Sanitário Família
Sanitário Feminino
Sanitário Masculino
Sanitário PCD

Área (m²)

6,53
6,00

10,40
26,29
24,56
39,00

265,84
24,37
12,10
5,07
8,24
6,34
2,27

10,48
48,93
60,12
16,57
6,41
11,79
12,47
9,42

10,73
28,41
43,63
11,44
9,82
3,00
2,15
7,01

21,99
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14,77
5,43
1,64
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12,50
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3,70

16,51
3,70
3,20

10,91
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12,00
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17,83
30,19
9,35
7,02

10,00
3,20
3,20
5,09
6,78
4,74
6,72

Quadro de Mobiliários

Cód.

Ármário com chave

Armário Marcenaria 1

Armário Marcenaria 2

Armário Superior 01

Armário Superior 03

Balança de chão

Balança RN

Banco Giratório

Biombo

Container Grupo A1

Container Grupo E

Container Organicos

Container Reciclados

Container Vidro

Espelho 1

Espelho 2

Estante de Aço

GV140

GV175

MB.AMB01

MB.ARM01

MB.CD01
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MB.CD03
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MB.MS120

MB.MS140
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Descrição

Armário de ferro fechado com cadeado

Armário fechado 1,00 x 0,60m

Armário fechado 0,95 x 0,40m

Armário fechado 1,60 x 0,30 x 1,50m, 3 portas

Armário fechado 1,80 x 0,30 x 1,50m, 3 portas

Mesa auxiliar 0,80 x 0,70m

Balança Médica Pediátrica Digital

Banqueta giratória tipo mocho.

Bimbo largura aberto 1,82, fechado 0,66, altura 1,77m

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

Container de lixo 770l

0,90x0,75m(LxA)

1,80x1,10m(LxA)

Estante de aço com 6 prateleiras

Armário guarda volume com 16 portas

Armário guarda volume com 20 portas

Gaveteiro com rodinhas

Armário de documentos com chave

Cadeiras modelo escritório para áreas administrativas.

Poltronas

Poltrona Obeso

Cadeira

Poltronas

Mesa de exame clínico ginecológico

Cama Hospitalar Elétrica

Mesa de trabalho com dimensões 1,00 x 0,55m e altura de 0,75m.

Mesa de trabalho 1,20 x 0,60 m com gavetas.

Mesa de trabalho 1,40 x 0,60 m sem gavetas.

Mesa de trabalho com dimensões 1,60 x 0,60m e altura de 0,75m. Com gavetas

Mesa de cozinha com dimensões 1,60x 0,90m

Mesa de reunião com dimensões 2,20 x 1,00m

Poltrona de medicação reclinável

Tv 42''

Ombrelone aço ou mobiliário para área externa

Pallet modular plástico 50x50cm

Tela para computador

Teclado e mouse

Quadro de Rodapé

Item

Rodapé interno meia cana com 10cm de altura, em granilite

Comprimento (m)

501,13

Fixação com bucha basculante

Mão francesa fixada em 2 pontos

Bancada em Granito ou Inox

Reforço Metálico ou Madeira

Drywall

Importante: 
1. A empresa responsável pela execução das paredes 
de drywall deverá verificar todos os mobiliários e 
equipamentos que serão fixados nas mesmas (régua 
de gases, armários, purificadores, etc) e prever reforço 
de sustentação com perfil metálico com capacidade 
para suportar as devidas cargas conforme indicação do 
fabricante de drywall (Detalhe 01).

PLANTA DE LAYOUT

Escala:1:50

DETALHE 01: REFORÇO EM DRYWALL

Escala:1:20
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